
CARACTERISTICAS 
CODIGO
Presión
Recorrido máximo
Altura del escote
Centro a fondo escote
Dimensiones mesa
Agujero de mesa
Agujero para punzón
Altura de la mesa
Pesos neto y bruto
Dimensiones

CHARACTERISTICS
CODE
Pressure
Stroke of plunger
Plunger to table
Plunger to back
Table dimensions
Hole in table
Hole in plugler
Height of table
Gross and net weight
Dimensions

FD030410
7T 
52

150
95

180x260
90x60
25,44

94
350-430

96x66x160

FD030400
7T 
27

130
95

180x260
90x60
25,44

94
350-430

96x66x160

Tons.
mm.
mm.
mm.
mm.
mm.
mm.
cm.
Kg.
cm.

FD030003
Fig.A  1.5

-
-
-

120x220
40
25

-
38/60

-

FD030053
Fig. A   3

-
-
-

150x265
55
25

-
59/85

-

FD030153
Fig. B 5/5.5

-
-
-

195x200
65
25

-
80/110

-

FD030203
Fig. B  8/10

-
-
-

240x240
75
25

-
140/180

-

FD030253
Fig. B 12/14

-
-
-

290x290
85
25

-
199/250

Cod. FD030380
Mod. M

Prensa manual
Hand press
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Mesa para Fig. B 
 Cod. FD030173

Mesa para Fig. A 
 Cod. FD030073

FIG. B

Cod. FD030410
Mod. 7T/52

FD030450

FD030500

FD050500
Cambio troquel rápido
Fast die change

PAG. F00600D

-Rápido cambio de las bases de
   las matrices, por el sistema de
   excéntrica.
- Expulsores ajustables.
- Capacidad de cortar piezas
   gruesas y también delicadas.

- Quick replacing of  the
   bases of dies, by excentric
   system.
- Adjustable strippers.
- Capacity to cut thick pieces
   and the most delicate.
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